ПРОТОКОЛ №2
заседания  Дисциплинарного комитета

Некоммерческого партнерства «Межрегиональный союз оценщиков»

г. Ростов-на-Дону                                                                                    12 марта 2012г.

Присутствовали:

члены Дисциплинарного комитета:
 1. Богатырев Сергей Геннадьевич – председатель;
 2. Кирищиев Олег Рафаэлевич;
 3. Матвеева Екатерина Владимировна.
Приглашенные: Руководитель Контрольно-аналитического комитета НП «МСО» Воробьев О.Д., эксперты: Окуневич Г.Г., Довбня А.В.
Представитель заявителя по жалобе ЗАО "Международные услуги по маркетингу табака" Литвинова К.Ю.
Оценщик Еськов Денис Анатольевич
Повестка дня:

1.  Рассмотрение материалов  внеплановой проверки оценщика Еськова Дениса Анатольевича по жалобам ЗАО "Международные услуги по маркетингу табака" (вх. № 154,155,156,157  от 01.02.12).

2.  Рассмотрение материалов  внеплановой проверки оценщика Журавлева Алексея Юрьевича по жалобе Новичкова Александра Валерьевича.
На основании полученных документов, в соответствии со ст. 24.4. Закона №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации и «Положением о применении мер дисциплинарного воздействия, порядка и основания их применения НП «МСО»,
Дисциплинарный комитет принял следующие решения:

1.  По результатам рассмотрения материалов внеплановой проверки на основании жалоб ЗАО "Международные услуги по маркетингу табака", за нарушение  требований 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в РФ», Федеральных Стандартов оценки ФСО №1 и ФСО №3 члену НП «МСО» Еськову Денису Анатольевичу вынести предупреждение.
2. По результатам рассмотрения материалов внеплановой проверки на основании жалобы Новичкова Александра Валерьевича, за нарушение требований Федеральных Стандартов оценки ФСО №1 и ФСО №3 члену НП «МСО» Журавлеву Алексею Юрьевичу вынести предупреждение.

Голосовали: за - единогласно.

Председатель Дисциплинарного комитета                                                      /Богатырев С.Г./
Член   Дисциплинарного комитета                                                                   /Кирищиев О.Р./
Член   Дисциплинарного комитета                                                                   /Матвеева Е.В./